11 ^{re} solaris 13 dii 16 quicquid 17 tenerae ceruici *Muretus*: terere
 ceruicib; (*post te uidetur r deletum, in margine man. rec. ferre*) uulneris
 18 tyro 22 ueniet et *Gruterus*: ueniet 24 ualitudine (*post e deleta m*)
 aut luctu *cod., omisit Fickert* 26 aggrediantur 28 perator *in ras.*
 33 iacent *addidit Koch*

quem specularia semper ab adflatu uindicauerunt, cuius pedes inter
 fomenta subinde mutata tepuerunt, cuius cenationes subditus et
 parietibus circumfusus calor temperauit, hunc leuis aura non sine
 periculo stringet. cum omnia quae excesserunt modum noceant, 10
 5 perniciosissima felicitatis intemperantia est: mouet cerebrum, in
 uanas mentes imagines euocat, multum inter falsum ac uerum
 mediae caliginis fundit. quidni satius sit perpetuam infelicitatem
 aduocata uirtute sustinere quam infinitis atque inmodicis bonis
 rumpi? lenior iciunio mors est: cruditate dissiliunt. hanc itaque 11
 10 rationem di sequuntur in bonis uiris, quam in discipulis suis prae-
 ceptores, qui plus laboris ab iis exigunt, in quibus certior spes est.
 numquid tu inuisos esse Lacedaemoniis liberos suos credis, quorum
 experiuntur indolem publice uerberibus admotis? ipsi illos patres
 adhortantur, ut ictus flagellorum fortiter perferant et laceros ac
 15 semianimes rogant, perseuerent uulnera praebere uulneribus. quid 12
 mirum, si dure generosos spiritus deus temptat? numquam uirtutis
 molle documentum est. uerberat nos et lacerat fortuna. patiamur:
 non est sacuitia, certamen est; quod si saepius adierimus, fortiores
 erimus. solidissima corporis pars est quam frequens usus agitauit:
 20 praebendi fortunae sumus, ut contra illam ab ipsa duremur. paulatim
 nos sibi pares faciet. contemptum periculorum adsiduitas periclitandi
 dabit. sic sunt nauticis corpora e ferendo mari dura, agricolis manus 13
 tritae, ad excutienda tela militares lacerti ualent, agilia sunt
 membra cursoribus: id in quoque solidissimum est quod exercuit.
 25 ad contemnendam potentiam malorum animus patientia peruenit,
 quae quid in nobis efficere possit scies, si adspexeris, quantum
 nationibus nudis et inopia fortioribus labor praestet. omnes 14
 considera gentes, in quibus Romana pax desinit: Germanos dico et
 quidquid circa Histrum uagarum gentium occursat. perpetua illos

1 afflatus 4 perniciosissima *Woelfflin*: periculosissima 7 quidni *Muretus*:
 qd ne is 8 inmodicis 10 dii sequuntur praeceptores qui plus laboris abis
 (qui plus *man. rec. suprascriptis, deleta scriptura manus alterius* qplus)
 12 numqd 15 uulnera prebere uulneribus 17 patiamur *Muretus*: patimur
 18 scuitia qd saepius^{si} 20 praebendi durem^{us}. (us *man. rec.*) 21 faciet
Koch: faciat 22 si^c sunt e ferendo *Gertz*: efferendo 25 adcontemnendam
 potentiam malo⁴. *cod.* malorum potentiam *uulgo* 26 aspexeris 27 prestat
 29 quicquid

hiems, triste caelum premit, maligne solum sterile sustentat, imbrem
 culmo aut fronde defendunt, super durata glacie stagna persultant,
 15 in alimentum feras captant. miseri tibi uidentur? nihil miserum
 est quod in naturam consuetudo perduxit. paulatim enim uoluptati
 sunt quae necessitate coeperunt. nulla illis domicilia nullaeque 5
 sedes sunt nisi quas lassitudo in diem posuit. uilis et hic quae-
 rendus manu uictus, horrenda iniquitas caeli, intacta corpora. hoc
 quod tibi calamitas uidetur, tot gentium uita est. quid miraris
 16 bonos uiros, ut confirmentur, concuti? non est arbor solida nec
 fortis nisi in quam frequens uentus incursat. ipsa enim uexatione 10
 constringitur et radices certius figit. fragiles sunt quae in aprica
 ualle creuerunt. pro ipsis ergo bonis uiris est, ut esse interriti
 possint, multum inter formidolosa uersari et aequo animo ferre
 quae non sunt mala nisi male sustinenti.

1 V. Adice nunc, quod pro omnibus est optimum quemque, 15
 ut ita dicam, militare et edere operas hoc est propositum deo
 quod sapienti uiro, ostendere haec, quae uolgens adpetit, quae re-
 formidat, nec bona esse nec mala. adparebit autem bona esse,
 si illa non nisi bonis uiris tribuerit, et mala esse, si tantum malis
 2 inrogauerit. detestabilis erit caecitas, si nemo oculos perdiderit, 20
 nisi cui eruendi sunt: itaque careant luce Appius et Metellus. non
 sunt diuitiae bonum: itaque habeat illas et Elius leno, ut homines
 pecuniam, cum in templis consecrauerint, uideant et in fornice.
 nullo modo magis potest deus concupita traducere, quam si illa
 3 ad turpissimos defert, ab optimis abigit. at iniquum est uirum 25
 bonum debilitari aut configi aut adligari, malos integris corporibus
 solutos ac delicatos incedere. quid porro? non est iniquum fortes
 uiros arma sumere et in castris pernoctare et pro uallo obligatis
 stare uolneribus, interim in urbe securos esse praecisos et professos

1 hiemps p̄mit ^{ten} sustat 3 nichil 13 ferre *in ras.*, *in marg. rep. m. 4*
 17 ostenderet uulgus appetit 18 apparebit *m. pr., compendio supra-*
scripto m. alt. indiuasse uidetur legendum esse apparebunt 20 destauilis cecitas
 22 et elius leno (*ante et fortis rasura*) 25 atiniquū (*t corr. ex d*)
 li
 26 debitari (*ut uidetur m. pr. superscripsit*) configi *cod., errauit Fickert*; con-
 fringi *Neap.* constringi *Muretus* 27 inicum (*c in q mutatum*) 28 incastris
 (*n. man. rev.*) 29 uulnerib; praecisos *B¹*; securos ēē p̄bisos (*uros ēē p̄bi*
in ras., p̄bi m. rev.)

inpudicitiam? quid porro? non est iniquum nobilissimas uirgines
 ad sacra facienda noctibus excitari, altissimo somno inquinatas
 frui? labor optimos citat: senatus per totum diem saepe con- 4
 sulitur, cum illo tempore uilissimus quisque aut in campo otium
 suum oblectet aut in popina lateat aut tempus in aliquo circulo
 terat. idem in hac magna republica fit: boni uiri laborant, in-
 pendunt, impenduntur et uolentes quidem, non trahuntur a fortuna,
 sequuntur illam et aequant gradus. si scissent, antecessissent. hanc 5
 quoque animosam Demetri fortissimi uiri uocem audisse me memini:
 10 *hoc unum, inquit, de uobis, di immortales, queri possum, quod
 non ante mihi uoluntatem uestram notam fecistis. prior enim ad
 ista uenissem, ad quae nunc uocatus adsum. uultis liberos sumere:
 nobis illos sustuli. uultis aliquam partem corporis: sumite. non
 magnam rem promitto. cito totum relinquam. uultis spiritum:*
 15 *quidni nullam moram faciam, quo minus recipiatis quod dedistis?
 a uolente feretis quidquid petieritis. quid ergo est? maluissem
 offerre quam tradere. quid opus fuit auferre? accipere potuistis.
 sed ne nunc quidem auferetis, quia nihil eripitur nisi retinenti.*
 nihil cogor, nihil patior inuitus, nec serui deo sed assentior, eo
 20 quidem magis, quod scio omnia certa et in aeternum dicta lege
 decurrere. fata nos ducunt et quantum cuique temporis restat, 7
 prima nascentium hora disposuit. causa pendet ex causa. priuata
 ac publica longus ordo rerum trahit ideo fortiter omne patiendum
 est, quia non, ut putamus, incidunt cuncta sed ueniunt. olim
 25 constitutum est quid gaudeas, quid fleas, et quamuis magna uideatur
 uarietate singulorum uita distingui, summa in unum uenit: accipimus
 peritura perituri. quid itaque indignamur? quid querimus? ad 8
 hoc parati simus. utatur ut uult suis natura corporibus: nos
 laeti ad omnia et fortes cogitemus nihil perire de nostro. quid
 30 est boni uiri? praebere se fato. grande solacium est cum uniuerso
 rapi. quidquid est quod nos sic uiuere, sic mori iussit, eadem
 necessitate et deos adligat. inreuocabilis humana pariter ac diuina

7 impendunt impenduntur 9 audisse *m. 2 in margine* 11 relinq.^ā (*ā m. pr.*)

15 *signum interrogandi post quidni deleuit Gertz* 16 quicquid

19 nihil cogor — 21 decurrere *a Demetri oratione separauit Gertz*

19 assentior 20 inclinum 21 fata (*t in ras.*) restat (*ante r et post 1 ras.*)

22 ora 28 simus *Michaelis Philol. VII, 223: sumus, quod ferri uou
 potest nisi nati [uel parti] scribitur* 31 quicquid 32 aligat